

Vollversammlung vom 26.6.2019 TOP ö B 20: Stadt und Fluss – Rahmenplanung innerstädtischer Isarraum SV Nr. 14-20/13421

Änderungsantrag zum Beschluss des Ausschuss für Stadtplanung und Bauordnung vom 22.5.2019

Punkte 1 bis 4:

wie im Beschluss des Ausschuss für Stadtplanung Bauordnung vom 22.5.2019

Punkt 5:

Das Baureferat wird gebeten, vorbehaltlich der Bereitstellung der erforderlichen finanziellen und Personellen Ressourcen im Haushaltseckdatenverfahren, da Referat für Stadtplanung und Bauordnung sowie das Referat für Gesundheit und Umwelt weiterhin bei deren Aufgabe - Vorbereitung Auslichtungen, Naturlehrpfand, Isarflussbad, Beschilderung zu unterstützen.

Die weiteren vertiefenden Untersuchungen für ein Isarflussbad, gemäß Beschluss der Vollversammlung vom 25.7.2018 (Variante 2 – Große Isar – Teilbereiche) werden ausgesetzt.

Die Verwaltung wird beauftragt, das von Isarlust e.V. und MTV München von 1879 e.V. vorgeschlagene kostengünstige Konzept für ein "Bürgerbad" in der großen Isar auf seine Realisierbarkeit zu prüfen und dem Stadtrat unmittelbar nach der Sommerpause die Ergebnisse der Prüfung vorzulegen.

Zudem werden das Baureferat und das Referat für Gesundheit und Umwelt gebeten, auch in Zukunft aktiv an der Flussrunde teilzunehmen und dort über den Stand der städtischen Projekte der Sanierungsvorhaben zu berichten.

Weiterhin werden das Baureferat und das Referat für Gesundheit und Umwelt gebeten, vorbehaltlich der Bereitstellung der erforderlichen finanziellen und personellen Ressourcen im Haushaltseckdatenverfahren, sich aktiv in die vom Referat für Stadtplanung und Bauordnung vorgesehenen Formale zur Öffentlichkeitsarbeit und Partizipation einzubringen.

Punkt 6 wie Beschluss des Ausschusses für Stadtplanung und Bauordnung vom 22.5.2019

Gez.

Dr. Michael Mattar

Fraktionsvorsitzender Stelly. Fraktionsvorsitzende

Prof. Dr. Jörg Hoffmann

Stadtrat

Gez.

Wolfgang Zeilnhofer

Stadtrat

Gabriele Neff

Gez.

Thomas Ranft Stadtrat